令和５年３月１０日

保護者の皆様

府中市教育委員会

学校におけるマスクの着用の考え方について

日頃から本市の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

国は、令和５年２月１０日にマスク着用の考え方を見直し、３月１３日からマスク着用は個人の

判断を基本とすること及び学校におけるマスク着用の考え方の見直しは４月１日から適用するこ

とを決定しました。

これを受け、市立学校の教育活動におけるマスク着用については、３月３１日まではこれまでの

考え方（※）に沿った対応となります。引き続き、効果的な換気、手洗い等の手指衛生、距離の確

保等の基本的な感染症対策に取り組んでまいります。

なお、卒業式については、令和５年２月２２日の「令和４年度卒業式の実施方針の変更について」

でお知らせしたとおりの対応となります。また、４月１日以降の新学期からの学校教育活動におけ

るマスク着用の考え方等については、今後予定される文部科学省及び東京都教育委員会の方針を踏

まえ、別途通知します。

※ 令和４年１０月２７日付のお知らせ「新型コロナウイルス感染症と季節性インフルエンザの同

時流行も見据えた今後の感染症対策及びマスクの着用に関するリーフレットについて」や、令和

４年１２月９日更新の「『新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針』の変更に伴う学校

における感染症対策の変更について」を御参照ください。

〔問合せ〕

（市の対応等について）

府中市教育委員会教育部指導室

℡ ０４２（３３５）４０６３